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Prefeitura Municipal de ôantaCruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N5 3.111, de 20 de janeiro de 1989.

AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÕES ORÇA

MENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas a

tribuiçoes legais e de conformidade com a Lei 2.206, de 20 de janeiro

de 1989,

DECRETA:

ARTIGO 1- - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Cre

dito Especial no montante de NCz$ 1.015.320,01 (hum milhão,quinze mil,

trezentos e vinte cruzados novos e um centavo), a fim de dotar recur

sos a Secretaria Municipal de Serviços Essenciais, criada pela Lei n9

2.198, de 19 de dezembro do ano de 1988, (Reorganização Administrati

va dos Serviços Essenciais de Santa Cruz do Sul), a fim de possibili

tar sua implantação e atendimento de suas atividades, com as seguin

tes classi ficações:

Órgão - 1500 - Secretaria Municipal de Serviços Essenciais

Unidade Orçamentária - 1501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordj_

nados

1501.03000000.000 - Administração e Planejamento

1501.03070000.000 - Administração

1501.03070210.000 - Administração Geral

1501.03070212.125 - Manutenção da Secretaria Municipal de Serviços Es^

s e n c i a i s

3.1.1.1 - Pessoal Civil

Vencimentos NCz$ 14.377,70

Salários NCz$41 2.622 ,30

3.1.1.3 - Obrigações Patronais NC z$l 08. 800 ,00

3.1.2.0 - Material de Consumo NCz$ 3.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos NCz$ 1.352, 00

Soma NCz$540.15 2,00
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1501.03000000.000 - Administração e Planejamento

1501.03070000.000 - Administração

1501.03070210.000 - Administração Geral

1501.03070211.050 - Equipamentos e Material Permanente para a Secreta

ria Municipal de Serviços Essenciais

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente NCzS 8.510,60

Soma NCzS 8.510,60

1501.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

1501.10600000.000 - Serviços de Utilidade Pública

1501.10603260.000 - Serviços Funerários

1501.10603261.051 - Organização do Cemitério Municipal

4.1.1.0 - Obras e Instalações NCzS 16.900,00

Soma NCzS 16.9 00.00

1501.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

1501.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

1501.10603260.000 - Serviços Funerários

1501.10603262.126 - Manutenção dos Serviços Funerários

3.1.2.0 - Material de Consumo NCzS 100,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos NCzS 100,00

Soma..- NCzS 200,00

1501.10000000.000 - Educação e Urbanismo

1501.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

1501.10603280.000 - Parques e Jardins

1501.10603282.127 - Manutenção dos Serviços de Praças e Jardins

3.1.2.0 - Material de Consumo NCzS 4.000,00

3.1.3.1 - Remuneração de Serviços Pessoais NCzS 100,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos NCzS 600,00

Soma NCzS 4.7 00,00

1501.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

1501.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

1501.10603280.000 - Parques e Jardins

1501.10603281.052 - Construção e Restauração de Praças e Logradouros

Publi cos
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4.1.1.0 - Obras e Instalações NCzS 6.000,00

Soma NCzS 6.000, 00

1501.05000000.000 - Comunicações

1501.05220000.000 - Telecomunicações

1501.05221340.000 - Telefonia

1501.05221341.053 - Construção de Linhas Telefônicas

4.1.1.0 - Obras e Instalações NCzS 64.184,00

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente NCzS 16.820,00

Soma NCzS 81 .004 ,00

1501.05000000.000 - Comunicações

1501.05220000.000 - Telecomunicações

1501.05221340.000 - Telefonia

1501.05221342.128 - Conservação de Linhas Telefônicas

3.1.2.0 - Material de Consumo NCzS 3.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos NCzS 500,00

50ma NCzS 3.500,00

1501.09000000.000 - Energia e Recursos Minerais

1501.09510000.000 - Energia Elétrica

1501.09512690.000 - Eletrificação Rural

1501.09512691.054 - Construção de Redes de Eletrificação Rural

4.1.1.0 - Obras e Instalações NCzS 15.500,00

Soma NCzS 15.500,00

1501.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

1501.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

1501.10600250.000 - Edificações Publicas

1501.10600251.055 - Usina de Reciclagem e Compostagem do Lixo

4.1.1.0 - Obras e Instalações NCzS 93.796,00

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente NCzS 50.580,09

Soma NCzS 144. 37 6, 09

1501.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

1501.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

1501.10603250.000 - Limpeza Publica

1501.10603252.129 - Remoção de Lixo e Limpeza de Ruas
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3.1.2.0 - Material de Consumo NCzS 600,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos NCzS 400,00

Soma NCzS 1.000 ,00

1501.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

1501.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

1501.10603270.000 - Iluminação Publica

1501.10603271.057 - Construção de Redes Elétricas e Iluminação Publi

ca

4.1.1.0 - Obras eInstal ações NCzS 8.000,00

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente NCzS 5.000,00

Soma NCzS 13.000,00

1501.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

1501.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

1501.10603270.000 - Iluminação Publica

1501.10603272.130 - Manutenção dos Serviços de Iluminação Publica

3.1.2.0 - Material de Consumo NCzS 4.000,00

• 3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos NCzS 1.999,00

Soma ' NCzS 5.999,00

1501.13000000.000 - Saúde e Saneamento

w 1501.13760000.000 - Saneamento

1501.13764470.000 - Abastecimento de Água

1501.13764471.058 - Construção e Ampliação de Hidráulicas Municipais

4.1.1.0 - Obras e Instalações NCzS 70.888,32

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente NCzS 2.000,00

Soma NCzS 72.888,3 2

1501.13000000.000 - Saúde e Saneamento

1501.13760000.000 - Saneamento

1501.13764470.000 - Abastecimento de Água

1501.13764472.131 - Manutenção da Hidráulicas do Município

3.1.2.0 - Material de Consumo NCzS 600,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos NCzS 300,00

Soma NCzS 900 ,00

1501.10000000.000 - Habitação e Urbanismo ^AÂ^\ '
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1501.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

1501.10600000.000 - Serviços de Utilidade Pública

1501.10600210.000 - Administração Geral

1501.10600212.132 - Manutenção e Conservação dos Veículos da S.M.Ser

viços Essenciais

3.1.2.0 - Material de Consumo NCzS 45.000.00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos NCzS 5.000,00

Soma NCzS 50.000,00

1501.16000000.000 - Transporte

1501.16910000.000 - Transporte Urbano

1501.16915730.000 - Controle e Segurança do Tráfego Urbano

1501.16915731.059 - Equipamentos para o Departamento de Transito

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente NCzS 31.815,00

Soma NCzS 31. 815, 00

1501.16000000.000 - Transporte

1501.16910000.000 - Transpo.te Urbano

1501.16915730.000 - Controle e Segurança do Tráfego Urbano

1501.16915732.133 - Manutenção do Departamento de Trânsito

3.1.2.0 - Material de Consumo NCzS 7.275,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos NCzS 4.700,00

Soma NCzS 11.97 5,00

1501.16000000.000 - Transporte

1501.16910000.000 - Transporte Urbano

1501.16915730.000 - Controle e Segurança do Tráfego Urbano

1501.16925731.060 - Obras e Instalações para Segurança do Transito

4.1.1.0 - Obras e Instalações NCzS 6.900,00

Soma NCzS 6.900,00

Total NCz$l .OI 5 .320, OI

ARTIGO 2- - Servirá de recurso ao Credito aberto pelo Arti

go 1?, a redução nas seguintes Dotações Orçamentarias:

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade Orçamentaria - 0401 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subord2

nados
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GABINETE DO PREFEITO -06-

0401.03000000.000 - Administração e Planejamento

0401.03070000.000 - Administração

0401.03070430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0401.03070432.033 - Reequipamento da S.M.P1anejamento e Coordenação

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (64) NCzS 426,60

0401.03090000.000 - Planejamento Governamental

0401.03090400.000 - Planejamento e Orçamentaçáo

0401.03090402.034 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.1.1 - Pessoal Civil (65) NCzSl 04 .000, 00

3.1.1.3 - Obrigações Patronais (66) NczS 27.352.00

0401.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0401.10600000.000 - Serviços de Utilidade Pública

0401.10603260.000 - Serviços Funerários

0401.10603261.005 - Organização do Cemitério Municipal

4.1.1.0 - Obras e Instalações (72) NCzS 16.900,00

0401.10603262.036 - Manutenção dos Serviços Funerários

3.1.2.0 - Material de Consumo (73) NCzS 100,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (74) NCzS 100,00

0401.10603280.000 - Parques, e Jardins

w 0401.10603282.037 - Manutenção da Unidad-e de Praças e Jardins

3.1.2.0 - Material de Consumo (75) NCzS 4.000,00

3.1.3.1 - Remuneração de Serviços Pessoais (76) NCzS 100,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (77) NCzS 600,00

0401.10603282.038 - Construção e Restauração de Praças e Jardins

4.1.1.0 - Obras e Instalações (78) NCzS 6.000,00

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subord^

nados

0701.03000000.000 - Administração e Planejamento

0701.03070000.000 - Administração

0701.03070210.000 - Administração Geral

0701.03070212.067 - Manutenção do Gabinete do Secretario

3.1.1.1 - Pessoal Civil (137) NCzS278. 000 ,00

3.1.1.3 - Obrigações Patronais (138) NCzS 7^. 000^00
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Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO -07-

0701.05000000.000 - Comunicações

0701.05220000.000 - Telecomunicações

0701.05221340.000 - Telefonia

0701.05221341.015 - Construção de Linhas Telefônicas

4.1.1.0 - Obras e Instalações (147) NCzS 64.184,00

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (148) NCzS 16.820,00

0701.05221342.071 - Conservação de Linhas Telefônicas

3.1.2.0 -Material de Consumo (149) NCzS 3.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (150) NCzS 500,00

0701.09000000.000 - Energia e Recursos Minerais

0701.09510000.000 - Energia Elétrica

0701.09512690.000 - Eletrificação Rural

0701.09512691.016 - Construção de Redes de Eletrificação Rural

4.1.1.0 - Obras e Instalações (151) NCzS 15.500,00

0701.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0701.10600000.000 - Serviços de Utilidade Pública

0701.10600250.000 - Edificações Públicas

0701.10600251.017 - Usina de Reciclagem e Compostagem do Lixo

4.1.1.0 - Obras e Instalações (152) NCzS 93.796,00

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanenteí153) NCzS 50.580,08

0701.10603250.000 - Limpeza Pública

0701.10603252.072 - Remoção de Lixo e Limpeza de Ruas

3.1.2.0 - Material de Consumo (154) NCzS 600,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (155) NCzS 400,00

0701.10603270.000 - Iluminação Pública

0701.10603271.018 - Construção de Redes Eletriacs e Iluminação Publi

ca

4.1.1.0 - Obras e Instalações (156) NCzS 8.000,00

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (157) NCz$ 5.000,00

0701.10603372.073 - Manutenção dos Serviços de Iluminação Publica

3.1.2.0 - Material de Consumo (158) NCz$ 4.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (159) NCzS 1.999,00
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0701.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0701.13760000.000 - Saneamento

0701.13764470.000 - Abastecimento de Água

0701.13764471.019 - Construção e Ampliação de Hidráulicas Municipais

4.1.1.0 - Obras e Instalações (160) NCzS 70.888,33

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (161) NCzS 2.000,00

0701.13764472.074 - Manutenção das Hidráulicas do Município

3.1.2.0 - Material de Consumo (162) NCzS 600,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (163) NCzS 300,00

0701.16000000.000 - Transporte

0701.16600000.000 - Serviços de Utilidade Pública

0701.16600430.000 - Organização e Modernização Administração

0701.16600431.023 - Equipamentos para Atendimento a Obras e Serviços

da SMOV

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (168) NCzS 8.084,00

0701.16880000.000 - Transporte Rodoviário

0701.16880210.000 - Administração Geral

0701.16880212.075 - Manutenção e Conservação dos Veículos e Máquinas

Rodoviárias do Municipio

3.1.2.0 - Material de Consumo (169) NCzS 50.000,00

Órgão - 0800 - Secretaria Municipal de Transporte, Desporto e Turismo

Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subord^

nados

08Ó1.11000000.000 - Indústria, Comércio e Serviços

0801.11070000.000 - Administração

0801.11073630.000 - Promoçãe do Turismo

0801.11073632.092 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.1.1 - Pessoal Civil (202) NCzS 45.000,00

3.1.1.3 - Obrigações Patronais (203) NCzS 11.800,00

0801.16000000.000 - Transporte

0801.16910000.000 - Transporte Urbano

0801.16915730.000 - Controle e Segurança do Tráfego Urbano
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0801.16915731.035 - Equipamentos para o Departamento de Transporte

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (214) NCzS 31.815,00

0801.16915732.095 - Manutenção do Departamento de Transportes

3.1.2.0 - Material de Consumo (215) NCzS 7.275,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (216) NCzS 4.700,00

0801.16915731.036 - Obras e Instalações para Segurança do Transito

4.1.1.0 - Obras e Instalações (217) NCzS 6.900,00

Total NCzSl .015.320,01

ARTIGO 39 - Fica incluido no Orçamento Plurianual de Inves

timentos 1989/1991, na parte relativa ao exercício de 1989, os Proje

tos nes. 1050, 1051, 1052, 1053, 1054, 1055, 1057, 1058, 1059 e 1060,

como segue:

Órgão - 1500 - Secretaria Municipal de Serviços Essenciais

Unidade Orçamentaria - 1501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

Projeto 1.050 - Equipamentos e Material Permanente para a S.M. Servi

ços Essenciais

01 - Escrivaninhas (04) NCzS 113,40

02 -prateleiras para arquivos (02) NCzS 256,20

03 - Cadeiras Giratórias (02) NCzS 57,00

04 - Furadeira de Impacto (01) NCzS 614,00

05 - Chaves p/tubos 14", 18" e 21" NCzS 120,00

06 - üeep c/Guincho (OI) NCzS 5.000,00

07 - Roçadeira (01) NCzS 1.800,00

08 - Maquina p/cortar grama (01) NCzS 525,00

09 - Ferramentas Diversas NCzS 25,00

Projeto 1.051 - Organização do Cemitério Municipal

10 - Construção de 02 blocos c/Nicho de 64

Gavetas cada NCzS 16.400,00

11 - Calçamento Interno NCzS 500,00

Projeto 1.052 - Construção e Restauração de Praças e Logradouros Pú

blicos

12 - Praça do Rotary NCzS 5#0,00

(ÍT
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13 - Praça Getúlio Vargas NCzS 500,00

14 - Praça da Bandeira NCzS 500,00

15 - Trevo do Grasel NCzS 500,00

16 - Redes Elétricas e Luminárias p/ Praças

e Logradouros Públicas NCzS 3.000,00

17 - Outras a Definir NCzS 1.000,00

Projeto 1.053 - Construção de Linhas Telefônicas

18 - Construção de uma Linha Telefônica Monocanal/

Alto Paredão NCzS 27.092,00

19 - Construção de uma Linha Telefônica Mo

nocanal /Gramado Xavier NCzS 27.092,00

20 - Linha Boa Vista/Lê do Moinho NCzS 3.000,00

21 - Linha Erveiras/L* Esperança NCzS 3.000,00

22 - Outras a Definir NCzS 4.000,00

23 - Mesa PABX, para 50 Ramais NCzS 16.820,00

Projeto 1.054 - Construção de Redes de Eletrificação Rural

24 - Participação do Municipio na Construção de

Rede de Eletrificação Rural Comunitária: Capão

da Cruz, L§ Antao, Salto do Rio Pardinho,

Colônia Picou., Seival, Pinheira!. L§ P^n

tado e outras a definir NCzS 15.500,00

Projeto 1.055 - Usina de Reciclagem e Compostagem de Lixo

25 - Prédio Administrativo/Laboratório NCzS 27.796,00

26 - Pavilhão do Composto NCzS 32.000,00

27 - Pavilhão de Reciclados NCzS 34.000,00

28 - Enfarfadeira. (OU NCzS 26.970,08

29 - Prensa Hidráulica (01) NCzS 23.610,00

Projeto 1.057 - Construção de Redes elétricas e Iluminação Publica

30 - Construção de Rede de Iluminação Publica

no Distrito Industriai(continuação) NCzS 3.000,00

31 - Construção de Rede de Iluminação do

Trevo Grasel NCzS 4.000,00

32 - Outras a Definir NCzS 1.000,00
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33 - A-quisição de Luminárias e outros NCzS 5.000,00

Projeto 1.058 - Construção e Ampliação de Hidráulicas Municipais
34 - Hidráulica de Alto Paredão NCzS 10.000,00

35 - Hidráulica de Faxinai Velho NCzS 10.000,00

36 - Hidráulica de Gramado Xavier NCzS 15.000,00

37 - Hidráulica de Formosa NCzS 8.000,00

38 - Hidráulica de Alto Boa Vista NCzS 11.500,00

39 - Hidráulica de Linha Áustria NCzS 10.000,00

40 - Hidráulica de Io- João Alves NCzS 3.000,00

41 - Hidráulica de D§ Carlota e outras a

definir NCzS 1.388,3 2

42 - Poço Artesiano na E.M. Almirante

Barroso NCzS 2.000,00

43 - Bombas p/Recalque (abertura) NCzS 2.000,00

Projeto 1.059 - Equipamentos para o Departamento de Transito

44 - Parquímetros NCzS 100,00

45 - Semáforos NCzS 3.000,00

46 - Controladores Automáticos NCzS 2.500,00

47 - Armário/Prateleiras (01) NCzS 300,00

48 - Escrivaninha (01) NCzS 225,00

49 - Torno de Bancada (01) NCz 70,00

50 - Lixadeira p/Desbaste Ind NCzS 1.600,00

51 - Viradeira (Dobradeira) de Chapas NCzS 2.800,00

52 - Calandra - 01 metro (01) NCzS 4.600,00

53 - Bigorna Media p/50 Kgs. (01) NCzS 600,00

54 - Tarracha p/Cano 2,1/2" a 4" NCzS 1.700,00

55 - Cavalete e Torno (01) NCzS 2.200,00

56 - Caminhão Diesel Pequeno (01) NCzS 9.500,00

57 - Tarracha p/Cano 1/2" a 2" NCzS 800,00

58 - Serra Tico-Tico p/Madeira (01) NCzS 450,00

59 - Moto Serra (01) NCzS 660,00

60 - Plainadeira Eletrica-Desempenadeira NCzS 660,00
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61 - Calculadora Pequena NCzS 50,00

Projeto 1.060 - Obras e Instalações para Segurança do Transito

62 - Sinalização de Ruas NCzS 1.500,00

63 - Faixas de Segurança NCzS 600,00

64 - Abrigos NCzS 4.500,00

65 - Rótulas e Trevos NCzS 300,00

Total NCz$396 .894 ,OI

ARTIGO 49 - Fica reajustado para menor, o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1989/1991, na parte rela

tiva ao exercicio de 1989, como segue:

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade Orçamentaria - 0401 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subordj_

nados

Atividade 2.033 - Reequipamento da S.M.- de Planejamento e Coordenação

07 - Escrivaninhas (04) NCzS 113,40

08 - Prateleiras p/Arquivo (02) NCzS 256,20

09 - Cadeiras Giratórias (02) NCzS 57,00

Projeto 1.005 - Organização do Cemitério Municipal

18 -Construção de 02 Blocos de Nichos com

64 gavetas NCzS 16.400,00

19 - Calçamento Interno NCzS 500,00

Atividade 2.038 - Construção e Restauração de Praças e Logradouros P^

bli cos

20 - Praça do Rotary NCzS 500,00

21 - Praça Getúlio Vargas NCzS 500,00

22 - Praça da Bandeira NCzS 500,00

23 - Trevo do Grasel NCzS 500,00

24 - Redes Elétricas e Luminárias p/ Praças

e Logradouros Públicos NCzS 3.000,00

25 - Outras a Definir NCzS 1.000,00

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viaçao

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subord^

nados

lorto cíuz arte; c/ota . 5000 - 06/88



Piefeitura Municipal de ôantaCruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO "13"

- Construção de Linhas Telefônicas

Construção de uma Linha Telefônica Mono

canal/Al to Paredão NCzS 27.092,00

Construção de uma Linha Telefônica Mono

canal /Gramado Xavier NCzS 27.092,00

Linha Boa Vista/Le do Moinhc NCzS 3.000,00

Linha Erveiras/L? Esperança NCzS 3.000,00

Outras a Definir NCzS 4.000,00

Mesas PABX, p/50 Ramais NCzS 16.820,00

- Construção de Redes de Eletrificação Rural

Participação do Município na Construção

de Rede de Eletrificação Rural Comunitária:

Capão da Cruz, L- Antão, Salto do Rio Par

dinho, Colônia Picoli,Sei vai, Pinheira!,

l§ Pintado e outras a definir NCz$ 15.500,00

- Usina de Reciclagem e Compostagem de Lixo

Prédio Administrativo/Laboratório NCzS 27.796,00

Pavilhão do Composto NCz$ 32.000,00

Pavilhão dos Reciclados NCzS 34.000,00

Enfarfadeira (01) NCzS 26.97 0,08

Prensa Hidráulica (01) NCzS 23.610,00

- Constrruçao de Redes Elétricas e Iluminação Publice

Construção de Rede de Iluminação Publica

do Distrito Industriai(continuação)....NCz$ 3.000,00

Construção da Rede e Iluminação do

Trevo Grasel NCzS 4.000,00

Outras a Definir NCzS 1.000,00

Aquisição de Luminárias e outros NCzS 5.000,00

- Construção e Ampliação de Hidráulicas Municipais

Hidráulica Alto Paredão NCz$ 10.000,00

Hidráulica de Faxinai Velho NCz$ 10.000,00

Hidráulica de Gramado Xavier NCz$ 15.000,00

Hidráulica de Formosa ..NCzS 8.000,00

Projeto 1.015

20 -

21 -

22 -

23 -

24 -

25 -

Projeto 1.016

26 -

Projeto 1.017

27 -

28 -

29 -

30 -

31 -

Projeto 1.018

32 -

33 -

34 -

35 -

Projeto 1.019

36 -

37 -

38 -

39 -
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40 - Hidráulica de Alto Boa Vista NCz$ 11.500,00

41 - Hidráulica de Linha Áustria NCzS 10.000,00

42 - Hidráulica de Le João Alves NCzS 3.000,00

43 - Hidráulica de D- Carlota e outras a

definir NCzS 1.388,32

44 - Poço Artesiano na E.M. Almirante

Barroso NCzS 2.000,00

45 - Bombas p/Recalque NCzS 2.000,00

Projeto 1.023 - Equipamentos para Atendimento a Obras e Serviços da S.

M. de Obras e Viação

86 - Furadeira de Impacto (01) NCzS 614,00

87 - Chaves para Tubos 14",18" e 24" NCzS 120,00

88 - üeep c/Guincho (01) NCzS 5.000,00

105 - Roçadeira (01) NCzS 1.800,00

106 - Máquinas p/Cortar Grama NCzS 525,00

107 - Ferramentas Diversas NCzS 25,00

Órgão - 0800 - Secretaria Municipal de Transporte, Desporto e Turismo

Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subord^

nados

Projeto 1.035 - Equipamentos para o Departamento de Transporte

35 - Parquimetros NCz$ 100,00

36 - Semáforos NCzS 3.000,00

37 - Controladores Automáticos NCzS 2.500,00

38 - Armários/Prateleiras (01) NCzS 300,00

39 - Escrivaninha (01) NCzS 225,00

40 - Torno de Bancada (01) NCzS 70,00

41 - Lixadeira p/Desbaste Ins. (01) NCzS 1.600,00

42 - Viradeira (dobradeira) de Chapa NCzS 2.800,00

43 - Calandra - 1 metro (01) NCzS 4.600,00

44 - Bigorna Média 50 Kgs. (01) NCzS 600,00

45 - Tarracha para cano 1/2" a 2" NCzS 800,00

46 - Tarracha para 2.1/2" a 4" (01) NCz$ 1.700,00

47 - Cavalete e Torno (01) NCzS 2.200,00
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48 - Caminhão Diesel, pequeno (01) NCz$ 9.500,00

49 - Serra Tico-Tico p/Madeira (01) NCz$ 450,00

50 - Moto Serra (01) NCz$ 650,00

51 - Plainadeira Elétrica e Desempenadei-

ra (01 ) NCz$ 660,00

52 - Calculadora Pequena (01) NCz$ 50,00

Projeto 1.036 - Obras e Instalações para Segurança do Trânsito

53 - Sinalização de Ruas NCz$ 1.500,00

54 - Faixas de Segurança NCz$ 600,00

55 - Abrigos NCz$ 4.500,00

56 - Rótulas e Trevos NCz$ 300,00

Total NCz$396.894,01

ARTIGO 59 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua pu

blicação, revogadas as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 20 de janeiro de 1989.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

41ÃRI0 Q1EML

Secretário Municipal da Administração

Interino

w?di0 J0lO FRANTZ

Prefei to
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